



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ref.: PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2022-SESA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.

Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP
CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9
Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação: 003
Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes n° 99 Centro Tianguá -Ce.
Fone: (88) 2133-0242

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.

Formação do Preço:

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	MESA DE ESCRITÓRIO - TIPO BIRO - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 03 CAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPOXI PO PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA	BELLUNA	UND	4	R\$ 316,10	R\$ 1.264,40
	Valor unitário:	Trezentos Dezesesseis Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Sessenta Quatro Reais e Quarenta Centavos				
2	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA - EXECUTIVA SEM BRAÇOS - A cadeira será estofada, regulável na altura e para os lados, apoiada sobre cinco pés de chapéu dobrada ou tubos em perfil retangular ou trapezoidal, com rodízios duplos. Na parte superior das pernas haverá um perfil de proteção contra impactos em polipropileno ou material plástico compatível. Terá sistema para regulagem pneumática da altura do assento através de botão a gás, permitindo rotação de 360º e caps retrátil de proteção em material plástico. O assento e o encosto terão em todo o seu contorno um perfil plástico para proteção contra batidas. MATERIAL: A Estrutura, pés, base do assento, tubo central (corpo do pistão) e suporte do encosto será fabricada em Aço carbono com tratamento antiferrugemoso (preferivelmente fosfatização química) e preparação para pintura. O Estofamento do Assento e do Encosto será de Espuma de poliuretano injetada, isenta de CFC e bordas arredondadas, espessura de 40 a 50 mm para o assento e 35 a 50 mm para o encosto, ambas com densidade min. de 50 Kg/m³. O Apoio-Braços será de Alumínio revestido em poliuretano injetado com revestimento de CFC ou material plástico compatível. Os Rodízios duplos serão de Nylon com eixos em aço. O Revestimento do Assento e do Encosto será de tecido sintético ou tecido misto com aprox. 50% de fibras naturais, podendo receber tratamento fogo-retardante não halogenado, cor da cadeira. A face posterior do encosto: igual ao revestimento do encosto ou em couro sintético ou similar na cor preta. A face inferior do assento será igual ao revestimento do assento ou tecido sintético, cor preta. A Estrutura do Assento e do Encosto deverá ser Reforçada em madeira compensada, proveniente de reflorestamento ou resina de material plástico reforçado e termofornado com alta resistência. A fixação do encosto e do assento serão preferencialmente aparafusados na estrutura utilizando-se porcas ou roscas com garras cravadas nas bases. A união entre o tubo central e as pernas deverá ser através de solda utilizando processo tipo TIG. DIMENSÕES (em atendimento a NBR 13562/2006 e NR 17): Assento: mínimo 460 mm de Largura x mínimo 460 mm de Profundidade. Encosto: (para apoio lombar e dorsal) mínimo 430 mm de Largura x mínimo 430 mm de Altura, Regulagem de altura da face superior do assento em relação ao piso: mínimo 440 a 530 mm. Distância entre a linha de apoio lombar (máxima saliência do encosto) e o assento: compreendido no intervalo de 140 a 220 mm, com dispositivo que também possibilite pequena mobilidade do encosto. Ângulo formado pelo plano do assento e plano horizontal: -2 a -7 graus. Altura da extremidade superior do apoio-braços em relação à face superior do assento: entre 200 a 230 mm. Comprimento aproximado da parte superior do apoio-braços: 200 mm. Rodízio Duplo: Distância entre o ponto de apoio da roda e eixo de giro do rodízio: mínimo 18mm, Largura da superfície de rolamento: mínimo 7 mm, Fixação (diâmetro): mínimo 10 mm, Distância "entre rodas": 15 a 22 mm. Diâmetro da roda: mínimo 48 mm. GARANTIA: Garantia total mínima de 24 (vinte e quatro) meses contra defeitos de fabricação a partir da data de entrega. Deverá apresentar selo ou etiqueta afixado na face inferior do assento contendo identificação do fabricante e data de fabricação.	BELLUNA	UND	7	R\$ 338,00	R\$ 2.366,00
	Valor unitário:	Trezentos Trinta Oito Reais				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Sessenta Seis Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



3	LONGARINA 03 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO DESBALAR NA FAREDE - ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLASTICA FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES REQUADRANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO. TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLASTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA. COM TRAVAMENTO TIPO POR PARAFUSOS DO TIPO A4. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM - ENCOSTO: LARGURA 46 CM - ALTURA 32 CM. LONGARINA PRONTA: LARGURA 3 LUGARES 162 CM. PROFUNDIDADE 57 CM, ALTURA 74 CM	BELLUNA	UND	18	R\$ 364,00	R\$ 6.552,00
Valor unitário:		Trezentos Sessenta Quatro Reais				
Valor total:		Seis Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais				
4	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA - Com 4 PÉS Tubo 7/8. Estofada em espuma injetada, com 35mm de espessura, interligados por lâmina interna. Revestimento em tecido na cor preta. Material estrutura metal; encosto fixo, piso suportado 100Kg; altura aproximada 71 cm; sem braço	BELLUNA	UND	10	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00
Valor unitário:		Cento e Quarenta Sete Reais				
Valor total:		Um Mil Quatrocentos Setenta Reais				
6	ARMÁRIO EM AÇO COM CHAVE, 02 PORTAS - EM AÇO, 04 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 A 2,1 X 0,7 A 1,1 X 0,35 M. CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA.	MODELO MÓVEIS	UND	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
Valor unitário:		Oitocentos Reais				
Valor total:		Quatro Mil Oitocentos Reais				
7	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADOS. COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA E 30CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG.	QUALITY MOVEIS	UND	25	R\$ 266,67	R\$ 6.666,75
Valor unitário:		Duzentos Sessenta Seis Reais e Sessenta Sete Centavos				
Valor total:		Seis Mil Seiscentos Sessenta Seis Reais e Setenta Cinco Centavos				
8	Ventilador De Coluna - Torre/Pedestal Oscilante 60 Cm - VENTILADOR INDUSTRIAL DE COLUNA OSCILANTE 60CM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Tensão: Bivolt (Chave Seletora) Potência Aproximadas: 140 w Rotação Aproximadas: 1650 rpm Diâmetro Aproximadas: 60 cm Vazão Nominal: 250 m³/min Aproximadas Hélice: 3 pás Grade: Metálica 120 fios Aproximadas Cor: Preto Altura: Ajustável (até 1,8m) Largura Aproximadas: 60 cm Profundidade Aproximadas: 29 cm Peso Aproximadas: 8,5 kg Garantia: 6 meses	VENTISOL	UND	7	R\$ 240,00	R\$ 1.680,00
Valor unitário:		Duzentos Quarenta Reais				
Valor total:		Um Mil Seiscentos Oitenta Reais				
10	CARRO DE ARMAZENAGEM - CARRINHO DE CARGA TIPO ARMAZÉM - tubular reforçado, capacidade aproximada 200KG com 2 rodas pneumáticas de 8" aproximada integral. Dimensões aproximadas: Altura : 1,30 cm x Largura 37cm x Comprimento 9.9Kg	METALOSA	UND	1	R\$ 348,48	R\$ 348,48
Valor unitário:		Trezentos Quarenta Oito Reais e Quarenta Oito Centavos				
Valor total:		Trezentos Quarenta Oito Reais e Quarenta Oito Centavos				
12	GELÁGUA - Alto desempenho, 3,5 litros/horas de água gelada, termostato frontal com 3 níveis de temperatura (natural, fria, gelada), tipo gabinete, medindo aproximadamente: altura 1004mm largura 312mm profundidade 311mm	ESMALTEC	UND	1	R\$ 627,00	R\$ 627,00
Valor unitário:		Seiscentos Vinte Sete Reais				
Valor total:		Seiscentos Vinte Sete Reais				
14	FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - INOX - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - NÚMERO DE BOCAS 04 CARACTERÍSTICAS GERAIS - DESIGN FRENTE ÚNICA REVESTIMENTO TOTALMENTE LISO E ESMALTADO, EVITANDO ABSORÇÃO DE GORDURA - VIDRO INTERNO VEDADO - O VIDRO INTERNO DO FORNO É VEDADO, EVITANDO O ACUMULO DE GORDURA OU SUJEIRA ENTRE OS VIDROS DA PORTA. A VEDAÇÃO NESTA REGIÃO, AJUDA A NÃO AUMENTAR A TEMPERATURA DO PRODUTO E EVITA O AMARELAMENTO DAS SUAS PARTES EXTERNAS - GRADES DUPLAS - 1 PRATELEIRA DESLIZANTE - PÉS DUPLOS - BOTÕES REMOVÍVEIS SIM - FORNO ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - TIMER NÃO - BOTÕES REMOVÍVEIS SIM - FORNO ALTOLIMPANTE NÃO - LUZ NO FORNO SIM - PRATELEIRAS DO FORNO 1 DESLIZANTE ORILL NO FORNO NÃO - ESTUFA NÃO - COMBUSTÍVEL A VAPOR NO FORNO NÃO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COM INOX - CAPACIDADE DO FORNO (LITROS) 58 LITROS APROXIMADAMENTE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT CONSUMO DE ENERGIA - A MENOS 25% DE CONSUMO - GARANTIA 12 MESES DIMENSÕES FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - INOX ALTURA 96,00 CENTÍMETROS - APROXIMADAMENTE LARGURA 51,50 CENTÍMETROS - APROXIMADAMENTE PROFUNDIDADE 60,30 CENTÍMETROS - APROXIMADAMENTE PESO 23,50 QUILOS - APROXIMADAMENTE	ESMALTEC	UND	1	R\$ 739,00	R\$ 739,00
Valor unitário:		Setecentos Trinta Nove Reais				

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor total:	Setecentos Trinta Nove Reais					
17	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 9.000 BTUS - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 9.000 BTUS. VOLTAGEM 220 V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, TIMER DIGITAL DE 24 HORAS, ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTO - QUANDO ACIONADA, ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL; CAPACIDADE DE RESPIRAMENTO: 9.000 BTUS, COM AQUECIMENTO; NÃO, FUNÇÕES AUTO, SIGA-ME, SLEEP, SWING, TIMER, TURBO, TERMOSTATO DIGITAL, CONTROLE REMOTO SIM; FILTRO DE AR: ANTI-ACAR, ANTI-BACTERIA, ANTI-FUNGO. COR BRANCO. CLASSIFICAÇÃO PROCEL - A	AGRATTO	UND	3	R\$ 1.696,67	R\$ 5.090,01
Valor unitário:	Um Mil Seiscentos Noventa Seis Reais e Sessenta Sete Centavos					
Valor total:	Cinco Mil Noventa Reais e Um centavo					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	Trinta Um Mil Seiscentos Três Reais e Sessenta Quatro Centavos				R\$ 31.603,64	

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período mínimo de 06 (seis) meses conforme o edital contados a partir da data de entrega.

DECLARAMOS que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP.
Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos
cidade: Tianguá/Ceará nº 594 Bairro Seminário
Contato: (88) 92088662

CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.318.519-9
Email: ditimarlicit@hotmail.com

Tianguá, Ce 08 de Fevereiro de 2022

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
TITULAR
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
 Cpf: 070.863.343-91
 Proprietário